
 عالی سمه تب

   ورانم سمانه بهزادپ روانشناسی بالینی سرکار خ وه گر ممحتر مدیر با مصاحبه

در نظام دانشگاهی ایران به طور کلی و در دانشگاه علم و فرهنگ به طور خاص این رشته تحصیلی دارای چه   (1

   ظرفیتها و چالشهایی است؟

آموزش    ر بیکی از پرطرفدارترین گرایش های روانشناسی در مقطع ارشد و دکتراست که    رشته روانشناسی بالینی

متمرکز است. از آنجاییکه در این گرایش تمرکز  و پژوهش، پیشگیری، تشخیص و درمان اختلالات روانشناختی  

بیشتری بر آسیب شناسی روانی و درمان اختلالات روانشناختی می شود، دانشجویانی که تمایل دارند به طور  

ش را در اولویت قرار می دهند. از طرفی به طور  یتخصصی به ارزیابی و تشخیص و درمان بپردازند، انتخاب این گرا

کلی پذیرش دانشجو در این گرایش در دانشگاه های سراسر ایران محدود بوده و در نتیجه رقابت برای تحصیل در  

با   و همچنین همکاری  بودن کلینیک تخصصی  دارا  به  توجه  با  فرهنگ  و  علم  دانشگاه  است.  زیاد  گرایش  این 

شکی میتواند زمینه آموزش های تخصصی و بالینی را برای دانشجویانی که در این گرایش  بیمارستان های روانپز

 در دانشگاه علم و فرهنگ پذیرفته می شوند، فراهم کند.  

 سیاست و راهبرد اصلی گروه در مسائل مختلف آموزشی و پژوهشی مربوط به رشته و دانشجویان چیست؟ (2

  ی با توجه به سرفصل هایی که برای این رشته و گرایش تعریف شده است، سیاست گروه آموزش تخصصی روش ها

است. همچنین گروه تلاش می کند  ارزیابی و تشخیص و همچنین آشنایی کامل دانشجویان با رویکردهای درمانی  

که شرایط لازم را برای گذراندن واحدهای کاروزی دانشجویان در محیط های تخصصی فراهم کند تا دانشجویان  

به لحاظ پژوهشی، سیاست گروه فراهم کردن زمینه های   نیز تقویت کنند.  بالینی خود را  بتوانند مهارت های 

اساتید متخصص در هر حوزه است تا کیفیت کارهای پژوهشی دانشجویان    پژوهشی متنوع برای دانشجویان و معرفی 

 به حدکثر برسد.

 بفرمائید.اعضای هیأت علمی و اساتید همکار گروه را معرفی  (3

اعضای هیئت علمی گروه دکتر علی سلیمانی، دکتر محسن کچویی، دکتر نازنین عابد، دکتر سمانه بهزادپور و   

دکتر محمود خزایی هستند. علاوه بر اعضای هیئت علمی اساتید برجسته دیگری نیز از دانشگاه های برتر ایران با  

 ما همکاری دارند. 



 

  این رشته دارای چه تعداد واحد )اعم از نظری و عملی، الزامی و اختیاری( است؟ (4

واحد دروس اختیاری و    6واحد دروس تخصصی،    22واحد است که از این تعداد،    23این رشته در مجموع دارای   

 واحد مربوط به پایان نامه می باشد  4

   نامه در این رشته چه وضعیتی دارد و تابع چه شرایطی است؟گذراندن واحد پایان (5

در قالب پایان  نظر اساتید گروه اخذ نمایند و پژوهشی که    یرهمه دانشجویان ملزم هستند که واحد پایان نامه را ز   

 د باید به طور تخصصی در حوزۀ روانشناسی بالینی اشد. یمیگرنامه انجام 

 واحد  8  شود؟برای نیمسال اول، چه تعداد واحد ارائه می  (6

  شود؟ریزی می واحدهای درسی هر نیمسال در چند روز هفته برنامه به طور معمول  (7

به طور معمول تلاش بر این است که واحدهای درسی در دو روز در هفته ارائه شوند ولی در صورت لزوم، ممکن   

 است روزها به سه روز نیز افزایش یابند.

  به طور معمول امکان فراغت از تحصیل در کدام نیمسال تحصیلی فراهم است؟ (8

در صورتیکه دانشجویان واحدهای درسی را بر اساس چارت ارائه شده اخذ نمایند، می توانند در نیمسال چهارم   

 فارغ التحصیل شوند 

 


